РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  26 апреля 2017 года № 27-р

«Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинского сельсовета»

С целью предотвращения пожаров, в соответствии с распоряжением Администрации Касторенского района
Курской области от 28.04.2017 г. № 206-р «О введении особого противопожарного режима на территории района
в весенний пожароопасный период 2017 года»:

1. Ввести с 9.00 час. 29.04.2017 до 9.00 час. 10.05.2017 года на всей территории Ленинского сельсовета
Касторенского района Курской области особый противопожарный режим.

2. Запретить сжигание сухой травы, мусора, стерни на территории Ленинского сельсовета;

3. Запретить посещение лесов населением, выставить аншлаги на въездах в леса, организовать совместно с
правоохранительными органами патрулирование территории;

4. Усилить разъяснительную работу среди населения об опасностях и недопустимости отжига сухой травы и
разведения костров;

5. Оборудовать подъезды к имеющимся естественным водоемам для забора воды пожарными автомобилями,
дооборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды;

6. Организовать выполнение комплекса подготовительных профилактических мероприятий по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов;

7. Развернуть оперативные штабы по ликвидации ЧС и организовать круглосуточное дежурство из числа
руководящего состава;

8. Усилить контроль за выполнением  Правил пожарной безопасности на территории сельсовета;

9. В полной мере использовать права, предоставленные Законом Курской области об административных
правонарушениях к нарушителям требований правил пожарной безопасности, наказании виновных лиц.

10.Контроль за выполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.

11.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г л а в а

Ленинского сельсовета А.М. Лохматов